Muster 1



Anmeldung einer städtebaulichen Erneuerungsmaßnahme zur Aufnahme in das Förderungsprogramm

	Stadt/Gemeinde

	
___________________________________

	Telefon (mit Vorwahl)

	
___________________________________

	Rückfragen sind ggf. zu richten an:

	
___________________________________

____________________________________

____________________________________

	
	(Name, Durchwahl, E-Mail-Adresse)



	

An das
Niedersächsische Ministerium für Wirtschaft,		
Verkehr, Bauen und Digitalisierung			
Gustav-Bratke-Allee 2						Neue KoFi enthalten? 
30169 Hannover							☐ Ja
									☐ Nein

— auf dem Dienstweg —

über das 
Amt für regionale Landesentwicklung      Wählen Sie ein Element aus.



Anmeldung einer städtebaulichen Erneuerungsmaßnahme zur Aufnahme in das Förderungsprogramm


Die Stadt/Gemeinde meldet hiermit die nachstehend bezeichnete städtebauliche Erneuerungsmaßnahme zur Aufnahme in das Förderungsprogramm 20.. an:

	Kurzbezeichnung der Maßnahme:





Programm der Städtebauförderung, für das die Anmeldung erfolgt
Wählen Sie ein Element aus.


	Programm, in der die Maßnahme ggfs. zuvor gefördert wurde
Wählen Sie ein Element aus.








Die Maßnahme ist
                
☐        bisher noch nicht in ein Förderungsprogramm aufgenommen worden,

☐        als Vorbereitungsmaßnahme erstmals im Jahr …….. in das 
            Förderungsprogramm aufgenommen worden und soll als Vorbereitungsmaßnahme                    
            im Rahmen einer interkommunalen Kooperation fortgeführt werden, 

☐        als Vorbereitungsmaßnahme erstmals im Jahr .........  in das 
            Förderungsprogramm aufgenommen worden und soll als Durchführungsmaßnahme 
            im Rahmen einer interkommunalen Kooperation fortgeführt werden,

 ☐       als Durchführungsmaßnahme erstmals im Jahr …….. in ein Förderungsprogramm aufgenommen worden und soll als Durchführungsmaßnahme im Förderungsprogramm fortgeführt werden.



Die Stadt/Gemeinde bittet, im Förderungsprogramm vorzusehen[footnoteRef:1]: [1:  Die Angaben sind obligatorisch und gemäß der Regelförderung vorzunehmen (Förderungsbetrag maximal zwei Drittel der Nettokosten und Eigenanteil mindestens ein Drittel der Nettokosten), auch wenn eine Absenkung des Eigenanteils geprüft werden soll. Für eine entsprechende Prüfung bedarf es einer ergänzenden Erklärung zur Anmeldung sowie einer ergänzenden kommunalaufsichtlichen Stellungnahme (siehe hierzu Muster 9 und 10).


] 



	
	Programmjahr
	Fortschreibungsjahre

	
	20…..
	20…..
	20…..
	20…..

	
	in Tausend EUR

	Bruttokosten gemäß 
Nummer 5.3 Abs. 1 R-StBauF
	

	
	
	

	Einnahmen gemäß Nummer 5.2.1 und 5.2.2 R-StBauF
	
	
	
	

	Nettokosten gemäß 
Nummer 5.3 Abs. 2 R-StBauF
	
	
	
	

	Förderungsbetrag gemäß 
Nummer 5.1 R-StBauF
	
	
	
	



Mit dem angemeldetem Förderungsbetrag sollen Einzelmaßnahmen finanziert werden, die zum Zeitpunkt des Beginns der Einzelmaßnahme in der zuletzt anerkannten Kosten- und Finanzierungsübersicht enthalten sind. 

Die Stadt/Gemeinde wird zur Finanzierung der durch Einnahmen i. S. der Nummer 5.2 
R-StBauF und durch Städtebauförderungsmittel nicht gedeckten Kosten einen Eigenanteil (mindestens ein Drittel der Nettokosten) in Höhe von
			

	in Tausend EUR

	
	
	
	



aufbringen. Die Bereitstellung des Eigenanteils ist im Haushalt der Stadt/Gemeinde für das Jahr 20…. bzw. in der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung für die Jahre …………… ……………vorgesehen.



Inanspruchnahme der Förderungsmittel

Stand: ………………..



	Förderprogramm
	im Förderprogramm bereitgestellt
Erhöhung/
Verminderung
	Bewilligung
	Mittelabruf
	Mittel-
widerruf

	
	
	
liegt vor in Höhe von
	
Bewilligungsrest
	
bereits abgerufen
	
Rest
	
in Höhe von

	
	in Tausend EUR

	…
	
	
	
	
	
	

	2011
	
	
	
	
	
	

	2012
	
	
	
	
	
	

	2013
	
	
	
	
	
	

	2014
	
	
	
	
	
	

	2015
	
	
	
	
	
	

	2016
	
	
	
	
	
	

	2017
	
	
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	
	
	

	2019
	
	
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	
	
	

	2021
	
	
	
	
	
	

	2022
	
	
	
	
	
	

	2023
	
	
	
	
	
	

	2024
	
	
	
	
	
	

	2025
	
	
	
	
	
	

	2026
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Summe
	
	
	
	
	
	





Für die noch nicht bewilligten Mittel werden Bewilligungsanträge voraussichtlich gestellt:

……………………

Die noch nicht abgerufenen Mittel werden voraussichtlich in Anspruch genommen:

……………………


	☐	Die nach Nummer 7.1.2 R-StBauF und ggf. der Programmausschreibung erforderlichen Unterlagen sind beigefügt.





	☐	Die nach Nummer 7.1.2 R-StBauF und ggf. der Programmausschreibung erforderlichen Unterlagen sind beigefügt bis auf

……………………………………………………………………………………………….... 

Grund:

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

Die fehlenden Unterlagen werden kurzfristig nachgereicht bis spätestens zum    

______________ 










……………., den …………………………..		………………………………………………
(Unterschrift)














